

KẾ HOẠCH

Tổ chức cuộc thi viết bài tuyên truyền Đại hội Chi bộ, Đại hội Đảng bộ Học viện Nông nghiệp Việt Nam lần thứ XXXI, nhiệm kỳ 2025-2030

I. MỤC ĐÍCH, Ý NGHĨA

- Giúp cán bộ, đảng viên, người lao động và người học của Học viện nhận thức sâu sắc về những thành tựu của Học viện dưới sự lãnh đạo của Chi bộ, Đảng bộ Học viện và đảng bộ các cấp trong nhiệm kỳ qua.

- Khơi dậy niềm tự hào, tin tưởng vào sự lãnh đạo của Đảng; tạo không khí phấn khởi, đoàn kết, tự tin của cán bộ viên chức, giảng viên, người lao động và người học trước những thành tích đã đạt được của các đơn vị và Học viện trong thực hiện nghị quyết Đại hội Đảng bộ Học viện nhiệm kỳ 2020-2025; chào mừng Đại hội các chi bộ nhiệm kỳ 2025-2027, Đại hội đảng bộ Học viện nhiệm kỳ 2025-2030.

- Phát huy vai trò của cấp ủy, người đứng đầu, lãnh đạo cơ quan, đơn vị, tổ chức đoàn thể trong việc lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện nghị quyết đại hội, chương trình, kế hoạch công tác; thực hiện các chủ trương, quyết sách mới để đưa đơn vị, Học viện, thủ đô và đất nước bước vào kỷ nguyên mới - kỷ nguyên vươn mình của dân tộc Việt Nam; tạo động lực mới để thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội đảng bộ các cấp nhiệm kỳ 2025-2030.

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN

1. Viết bài, đăng bài và chia sẻ thông tin về Đại hội Chi bộ, thông tin tuyên truyền về các thành tích trong nhiệm kỳ 2020-2025 của Đảng bộ Học viện

1.1. Viết bài, đăng bài và chia sẻ thông tin về Đại hội Chi bộ nhiệm kỳ 2025-2027

- Chi bộ thực hiện việc viết bài, đăng tin bài trước và sau Đại hội về Đại hội Chi bộ nhiệm kỳ 2022-2025 trên website và fanpage của Chi bộ hoặc của đơn vị;

- Chi bộ viết bài đăng website, facebook của Chi bộ hoặc của đơn vị về các thành tích mà Chi bộ, đơn vị đạt được trong nhiệm kỳ 2022-2025.

1.2. Tuyên truyền về các thành tích của Đảng bộ Học viện nhiệm kỳ 2020-2025

- Đăng các bài viết về các thành tích đạt được trong nhiệm kỳ 2020-2025 của Đảng bộ Học viện trên website, facebook của Chi bộ hoặc của đơn vị.

- Đăng các nội dung khác phù hợp với định hướng chỉ đạo của Chi bộ, chức năng, nhiệm vụ của đơn vị.

1.3. Huy động đảng viên chia sẻ thông tin tuyên truyền về Đại hội Chi bộ, tiến tới Đại hội Đảng bộ Học viện lần thứ XXXI, nhiệm kỳ 2025-2030

Đảng viên của Chi bộ tích cực like, comment, share các bài viết thông tin tuyên truyền về Đại hội Chi bộ, tiến tới Đại hội Đảng bộ Học viện lần thứ XXXI, nhiệm kỳ 2025-2030. Việc share trên trang cá nhân phải để ở chế độ công khai.

2. Thời gian chấm điểm

- Chấm điểm theo quý: Căn cứ vào báo cáo các đơn vị gửi vào email: vpdanguy@vnua.edu.vn trước 17h00 thứ Hai tuần đầu tiên của quý I và quý II, Ban Tuyên giáo Đảng ủy kiểm tra, rà soát và chấm điểm theo quý.

+ Điểm quý I (tháng 1, 2, 3): Tính lượt like/tim/share, đăng tin bài trong khoảng thời gian từ ngày 01/01/2025 đến hết ngày 31/3/2025. Thời điểm tính lượt tiếp cận: 23h59 ngày 31/3/2025.

+ Điểm quý II (tháng 4, 5, 6): Tính lượt like/tim/share, đăng tin bài trong khoảng thời gian từ ngày 01/4/2025 đến hết ngày 30/6/2025. Thời điểm tính lượt tiếp cận: 23h59 ngày 30/6/2025.

- Văn phòng Đảng ủy sẽ gửi lại bảng chấm điểm theo quý cho các Chi bộ trước 11h30 thứ Hai, tuần thứ 2 của quý II và quý III. Các Chi bộ có thắc mắc về điểm chấm theo quý, đề nghị liên hệ Văn phòng Đảng ủy trước 17h00 thứ Sáu tuần thứ 2 của quý II và quý III.

3. Tiêu chí chấm điểm theo quý: tối đa 200 điểm

3.1. Viết bài, đăng bài và chia sẻ thông tin về Đại hội Chi bộ nhiệm kỳ 2025-2027

- Chi bộ thực hiện việc viết bài và đăng tin bài trước và sau Đại hội về Đại hội Chi bộ trên website và fanpage của Chi bộ hoặc của đơn vị: đăng đủ 02 bài, tính tối đa 30 điểm. Tính điểm chất lượng bài đăng: 20 điểm.

- Chi bộ viết bài đăng website, fanpage của Chi bộ hoặc của đơn vị về các thành tích mà Chi bộ, đơn vị đạt được trong nhiệm kỳ 2022-2025: có bài đăng, tính tối đa 30 điểm. Tính điểm chất lượng bài đăng: 20 điểm.

3.2. Tuyên truyền về các thành tích trong nhiệm kỳ 2020-2025 của Đảng bộ Học viện: có bài đăng, tính tối đa 30 điểm. Tính điểm chất lượng bài đăng: 20 điểm.

3.3. Tuyên truyền về Đại hội Đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XIV: tối thiểu 02 bài/1 tháng, tối đa 30 điểm. Tính điểm chất lượng bài đăng: 20 điểm.

Lưu ý: Chất lượng bài đăng được Ban Giám khảo đánh giá, chấm điểm bao gồm 03 tiêu chí: (1) Nội dung, chất lượng bài viết; (2) Chất lượng hình ảnh bài viết; (3) Ý nghĩa bài viết.

4. Cơ cấu giải thưởng

- + 01 giải Đặc biệt: 5.000.000 đồng
- + 02 giải Nhất: 4.000.000 đồng/1 giải
- + 03 giải Nhì: 3.000.000 đồng/1 giải
- + 05 giải Ba: 2.000.000 đồng/1 giải

Trong trường hợp điểm của các đơn vị bằng nhau, Ban Tổ chức căn cứ vào các tiêu chí phụ để xét giải thưởng theo thứ tự ưu tiên như sau: (1) Số lượng bài đăng; (2) Số lượng người tiếp cận trung bình/1 bài trong 1 tháng; (3) Tỷ lệ cán bộ, viên chức, người lao động like/share.

III. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ

1. Ban Tuyên giáo Đảng ủy

- Xây dựng kế hoạch tổ chức cuộc thi viết bài tuyên truyền Đại hội Chi bộ nhiệm kỳ 2025-2027, Đại hội Đảng bộ Học viện lần thứ XXXI, nhiệm kỳ 2025 - 2030.

- Phối hợp với Ban CTCT&CTSV viết bài đăng website Học viện về việc tổ chức cuộc thi, kết quả cuộc thi;

- Đề xuất Đảng ủy thành lập Ban Tổ chức, Ban Giám khảo cuộc thi.

- Rà soát, kiểm tra báo cáo của các đơn vị, chấm điểm theo quý;

- Phối hợp Văn phòng Đảng ủy làm thủ tục thanh toán kinh phí tổ chức, giải thưởng cho Chi bộ đạt giải trong Cuộc thi.

2. Văn phòng Đảng ủy

- Làm dự trù, thanh quyết toán kinh phí tổ chức, kinh phí tiền giải thưởng cho Chi bộ đạt giải trong Cuộc thi.

- Trình Bí thư Đảng ủy ký ban hành kế hoạch, gửi Kế hoạch tới các chi bộ; làm quyết định công nhận kết quả cuộc thi; thông báo kết quả cuộc thi và giải thưởng tới các chi bộ.

- Tổng hợp báo cáo kết quả tổ chức cuộc thi vào Báo cáo của Đảng ủy về công tác tuyên truyền, tổ chức đại hội đảng các cấp.

3. Ban CTCT&CTSV, Trung tâm QHCC&HTSV

Viết bài tuyên truyền về Đại hội Đảng bộ Học viện, Đại hội Đảng các cấp, công tác tổ chức cuộc thi, kết quả cuộc thi để đăng trên website, facebook của Học viện và các đơn vị, trên báo đài.

4. Ban Tài chính và Kế toán

Hướng dẫn thủ tục thanh toán kinh phí tổ chức, trao giải cuộc thi.

5. Các Chi bộ trực thuộc Đảng bộ Học viện

- Triển khai cuộc thi tới toàn thể cán bộ viên chức, đảng viên, người lao động.
- Xây dựng báo cáo tổng hợp tình hình tình hình tham gia cuộc thi của đảng viên đang sinh hoạt tại Chi bộ (*theo mẫu đính kèm*);
- Gửi báo cáo cho Văn phòng Đảng ủy (vpdanguy@vnua.edu.vn) trước 17h00 thứ Hai tuần đầu tiên của quý I và quý II để Ban Tổ chức tổ chức chấm điểm.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức cuộc thi viết bài tuyên truyền Đại hội Chi bộ nhiệm kỳ 2025-2027, Đại hội Đảng bộ Học viện Nông nghiệp Việt Nam lần thứ XXXI và đại hội đảng các cấp nhiệm kỳ 2025-2030. Đảng ủy đề nghị các Chi bộ, đơn vị nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:

- BCH ĐBHV (để b/c);
- Các đơn vị như mục III (để t/h);
- Lưu: VPĐU.



Nguyễn Thị Lan

ĐẢNG BỘ
HỌC VIỆN NÔNG NGHIỆP VIỆT NAM
TÊN CHI BỘ

ĐẢNG CÔNG SẢN VIỆT NAM

Hà Nội, ngày tháng năm 2025

BÁO CÁO

Tình hình cập nhật thông tin Viết bài, đăng bài và chia sẻ thông tin của đảng viên về Đại hội Chi bộ, thông tin tuyên truyền về các thành tích đạt được trong nhiệm kỳ 2020-2025 của Đảng bộ Học viện (từ ngày...../...../2025 đến ngày...../..../2025)

1. Viết bài, đăng bài và chia sẻ thông tin về Đại hội Chi bộ

STT	Tên bài viết	Link bài viết
1		
2		
...		

2. Tuyên truyền về các thành tích đạt được trong nhiệm kỳ 2020-2025 của Đảng bộ Học viện

STT	Tên bài viết	Link bài viết
1		
2		
...		

3. Tuyên truyền về Đại hội Đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XIV

STT	Tên bài viết	Link bài viết
1		
2		
...		

Trên đây là báo cáo tình hình cập nhật thông tin viết bài, đăng bài và chia sẻ thông tin của đảng viên về Đại hội Chi bộ, thông tin tuyên truyền về các thành tích đạt được trong nhiệm kỳ 2020-2025 của Đảng bộ Học viện (từ ngày/..../2025 đến ngày/..../2025) của (tên Chi bộ). Tên Chi bộ kính trình Đảng ủy Học viện.

Trân trọng cảm ơn!

Nơi nhận:

- ĐUHV (để b/c);
- VPĐU (để tổng hợp);
- Lưu VP.

TM. CHI BỘ

BÍ THƯ

NGƯỜI VIẾT BÁO CÁO